
 

 
RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA DESIGNADA 
EN EL PROCEDIMIENTO DE URGENCIA EN BOLSA PARA LA SELECCIÓN 
DE FACULTATIVOS SANITARIOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN MEDICINA 
DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA, QUE FUE CONVOCADO POR 
RESOLUCIÓN DE 26 DE ABRIL DE 2021, POR LA QUE SE APRUEBA EL 
LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIÓN DE LOS ASPIRANTES. 

 

Mediante Resolución de 26 de abril  de 2021, publicada el día 27 de abril 
en la página web de Murcia Salud, el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud convocó un procedimiento de urgencia en Bolsa para la selección de 
Facultativos Sanitarios Especialistas, opción Medicina de Familia de Atención 
Primaria. 

 
A continuación, por Resolución de 13 de mayo de 2021, la Subcomisión 

Técnica Específica aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos. 
Dicha Resolución fue publicada el mismo día en la página web del Portal 
Sanitario Murcia Salud, y remitida para su exposición pública en el Tablón de 
Anuncios del Servicio Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de 
Atención al Ciudadano. 

 
Con fecha 19 de mayo de 2021 se hace pública la Resolución de la 

Subcomisión Técnica Específica aprobando el listado definitivo de admitidos y 
excluidos. 

 
Tras ello, por Resolución de 21 de mayo de 2021, publicada en 

MurciaSalud el mismo día, la Subcomisión aprobó el listado provisional de 
puntuación de los aspirantes. Transcurrido el plazo de 3 días hábiles y 
analizadas las reclamaciones formuladas, procede aprobar el listado definitivo 
de puntuación de los aspirantes y su publicación, de conformidad al contenido 
de lo dispuesto en la Base específica 6.2 de la mencionada convocatoria,  
  

A la vista de los antecedentes expuestos,  

 

RESUELVO 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

26
/0

5/
20

21
 1

1:
38

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
b0

9c
b8

8-
be

06
-9

b6
b-

a2
d3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

 PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de puntuaciones obtenidas por 
los aspirantes admitidos en la convocatoria del procedimiento de urgencia en 
Bolsa anteriormente citado, que figura como anexo de esta Resolución. 

SEGUNDO.- La presente Resolución será publicada en la página web 
del Portal Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del 
Servicio Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al 
Ciudadano. 

TERCERO.- Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el plazo de 
un mes de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

El Presidente de la Subcomisión Técnica. Víctor Rausell Rausell. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

26
/0

5/
20

21
 1

1:
38

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
b0

9c
b8

8-
be

06
-9

b6
b-

a2
d3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES DE LOS ASPIRANTES  

DNI/NIE Apellidos y Nombre Ap. 1 Ap. 2 Total 

***8910** ANDÚJAR BRAZAL, PABLO 62,971 19,2 82,171 
***4067** MUÑOZ MÉNDEZ, ANA 56,451 19,04 75,491 
***5494** JIMENEZ ROS, FRANCISCO JAVIER 52,929 19,44 72,369 
***1687** PARRA MARTÍNEZ, FRANCISCA MARÍA 53,579 18,6 72,179 
***5937** ALCOLEA GARRIDO, ROSANA 53,494 18,52 72,014 
***3690** CANOVAS SANCHEZ, MARIA PALOMA 52,501 18,6 71,101 
***0203** CASTAÑEDA PÉREZ-CRESPO, ALBA 51,693 18,8 70,493 
***1430** ZIELENIEWSKI CENTENERO, JORGE 51,423 18,6 70,023 
***5928** AGUILAR LORENTE, NATALIA 49,977 19,02 68,997 
***9424** COSTA MARTÍNEZ, BEATRIZ EUGENIA 49,379 19,12 68,499 
***9260** RODRIGUEZ ROMERO, MARIA 49,261 18,82 68,081 
***9638** SEGURA ÚBEDA, TERESA 48,394 19,56 67,954 
***2394** PEÑALVER ESPINOSA, DIANA 49,044 18,64 67,684 
***9922** SANCHIS PARDO, BLANCA 48,177 19,26 67,437 
***5778** CANO GÓMEZ, MARTA 48,702 18,3 67,002 
***2768** BERNA HERNANDEZ, MARIA BELEN 47,013 19,42 66,433 
***1312** PEREZ MARTINEZ, PEDRO 48,039 18 66,039 
***1638** TOVAR PEÑARANDA, MARIA JOSÉ 46,691 19,06 65,751 
***0044** GARCIA ROMERO, ROCIO 46,356 18,74 65,096 
***1757** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, MARAVILLAS 46,658 18,04 64,698 
***9726** PERAL MARTÍNEZ, ISABEL MARIA 44,529 19,12 63,649 
***5124** MONTESINOS ASENSIO, CLARA 42,846 19,24 62,086 
***5139** MEDINA GUILLÉN, ALEJANDRO 42,827 19,12 61,947 
***3364** CABRERA SÁNCHEZ, LOURDES LUCILA 41,815 20 61,815 
***0018** RODRÍGUEZ DE VIGURI DÍAZ, MARÍA VICTORIA 42,018 19,38 61,398 
***8274** MOYANO AGÜERA, ANDRÉS 43,116 17,96 61,076 
***3508** TERUEL RÍOS, JORGE 44,365 15,8 60,165 
***4175** CANO ALBURQUERQUE, DAVINIA 40,257 19,416 59,673 
***2737** MORÁN  MORIN , JOSÉ ALBERTO 42,045 17,18 59,225 
***5647** BARAZA PÉREZ, NAISA 39,757 19,46 59,217 
***1544** MOINELO DE LA VEGA, ANA 38,732 17,5 56,232 
***2111** ANGUITA TIRADO, MARÍA BELÉN 37,076 18,38 55,456 
****9852* HERNANDEZ CERVANTES, AARON 35,433 20 55,433 
***3602** PINTO PÉREZ, NEYLA XIMENA 36,031 19,08 55,111 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

26
/0

5/
20

21
 1

1:
38

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
b0

9c
b8

8-
be

06
-9

b6
b-

a2
d3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
***4643** RAMÍREZ  GÓMEZ, DIANA MERCEDES 35,82 19,26 55,08 
***1071** AMADOR FAJARDO, LIDIA 40,204 14,72 54,924 
***5387** NAVARRO MIRALLES, MARÍA DOLORES 38,482 16,44 54,922 
***4017** MORALES MARÍN, ISABEL MARÍA 38,206 16,62 54,826 
***2267** VILANOVA BARCELÓ, MARÍA INÉS 34,664 20 54,664 
***0418** LIARTE LEGAZ, LYDIA MARÍA 36,419 18,2 54,619 
***9480** MARQUÉS AYALA, MARÍA 35,978 18,06 54,038 
***1783** BOX LAVEDA, FUENSANTA 34,775 18,32 53,095 
***5783** PÉREZ PAGÁN, ESTELA 33,579 18,82 52,399 
***8587** MUÑOZ ALONSO, LUCIA 36,096 14,74 50,836 
***8472** DURAN RAMIREZ, RAMONA 19,514 19,34 38,854 
***0003** RAMOS CASTILLO, MARIA FUENSANTA 30,898   30,898 
***6209** MARTINEZ DE QUINTANA, ELENA     0 
***5226** OVEJERO OVEJERO, LUIS     0 
***9944** SÁNCHEZ GALINDO, FRANCISCO JOSÉ     0 

 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

26
/0

5/
20

21
 1

1:
38

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
b0

9c
b8

8-
be

06
-9

b6
b-

a2
d3

-0
05

05
69

b3
4e

7


